Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2020                                               с. Имек                                                    № 36

О внесении изменений в постановление
от 23.05.2013№ 69 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Оказание информационных услуг гражданам
и юридическим лицам на основе архивных
 документов ведомственного архива
Администрации Имекского сельсовета »

              Рассмотрев Протест  и.о. заместителя прокурора Таштыпского района от 10.03.2020 № 7-4-2020 на пункт 5.8 и Приложение № 1  Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Оказание информационных услуг гражданам и юридическим лицам на основе архивных документов ведомственного архива Администрации Имекского сельсовета », утвержденного постановлением администрации Имекского сельсовета от 23.05.2013 № 69,  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2018 № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов», ст. 44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:

1.   Протест  и.о. заместителя прокурора Таштыпского района от 10 03.2020 № 7-4-2020 на пункт 5.8. Приложение № 1 Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Оказание информационных услуг гражданам и юридическим лицам на основе архивных документов ведомственного архива Администрации Имекского сельсовета» удовлетворить.
2. Пятый  абзац пункта 1.3.8. раздела I.    исключить.
3. В раздел  5.  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц архивного отдела»   внести следующие изменения:
1) В первом абзаце пункта 5.8. раздела  слова « , а также  в иных формах» исключить;
4. Приложение № 6 к  Административному регламенту исключить.
5. Направить настоящий нормативный правовой акт в прокуратуру Таштыпского района.
6. Обнародовать данное постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
7. Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета                                            А.М. Тодояков